
 
 

 

 

UNIWERSYTET MUZYCZNY FRYDERYKA CHOPINA 

Warszawa, 21.05.2018 r. 

 Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia  

Publicznego 

 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-12/05/2018/272/W/MSW 

na „dostawę energii elektrycznej czynnej do obiektów Uniwersytetu Muzycznego 

Fryderyka Chopina”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

 W związku z wpłynięciem zapytań dotyczących treści SIWZ, działając w oparciu o 

art. 38 ust. 1 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

wyjaśnia, co następuje: 

Pytanie 1 

SIWZ pkt. III.6.- Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach 

określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 

dnia 01.06.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Ponadto zgodnie z 

zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych 

OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz 

przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.  

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień „01.08.2018r., lecz nie wcześniej, niż po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD”. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia zapis SIWZ pkt. III.6. na termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1 sierpnia 2018 roku, nie wcześniej 

jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie 

wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie 

wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o 

świadczenie usług dystrybucji  

 

Pytanie 2 

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin 

realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na 

etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom 



 
 

 

złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 

uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennej daty 

granicznej początku jej obowiązywania. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający przewiduje realizację umowy przez 24 miesiące od pierwszej dostawy energii 

elektrycznej.   

 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, ejdla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź 3 

a) Aktualnie Zamawiający posiada umowę  kompleksową. 

b) Obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas określony do dnia 31 maja 2018 roku. 

Intencją Zamawiającego jest jej aneksowanie do dnia 31 lipca br.  

c) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest innogy 

d) umowa zawarta jest do dnia 31 maja 2018 r. 

e) Zamawiający przewiduje płynne przejście z jednego dostawcy do drugiego.  

f) Zamawiający zamierza zawrzeć umowę o świadczenie usług dystrybucji za pośrednictwem 

nowego wykonawcy po udzieleniu mu stosownego pełnomocnictwa w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy 

g) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ.  

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 



 
 

 

 

Odpowiedź 4 

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 5 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający dopuści udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 6 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 

zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany 

przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 

oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 

powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 

czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 

podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 

proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 

zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej 

dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 

nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 

umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający dopuści udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 

 

 

Pytanie 7 

IPU §14 ust. 1. c)- Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy 

umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z 

powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może 

zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

 

Odpowiedź 7 



 
 

 

Zamawiający zmienia zapis IPU §14 ust. 1. c) i nadaje mu następujące brzmienie 

„Zamawiający może zmienić moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach 

określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” 

 

Pytanie 8 

IPU §14 ust. 1. h)- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 

umowy, ustawowej zmianie stawki opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny 

energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

umowy." 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający zmienia zapis IPU §14 ust. 1. h) i nadaje mu brzmienie zaproponowane 

powyżej. 

 

Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odpowiedź 9 

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

 

Pytanie 10 

IPU §12- Zwracamy uwagę, że określone przez Zamawiającego wysokości kar 

umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu 

oraz dostarczeniu  faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 

cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy 

na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i 

obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 

zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 

Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Ponadto Wykonawca 

wysyła faktury listem zwykłym, nie ma możliwości ich wysyłki listem poleconym, stąd nie 

ma pewności czy faktura dotrze do Zamawiającego w terminie. Zamawiający musiałby 

każdorazowo informować Wykonawcę o dacie ich wpływu. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych 

zapisów. 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie usunie zapisów §12 jednocześnie informując, że dopuszcza możliwość 

przesyłania faktur drogą elektroniczną.  

 

Pytanie 11 

IPU §12- Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, 

Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z 

czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla 

celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są 

do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. 

g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne 



 
 

 

rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy 

ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 

bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie zawrze zapisu o wystawieniu noty obciążeniowej jednocześnie informując, 

że w przypadku kar umownych właśnie w ten sposób będą one dokumentowane.  

 

Pytanie 12 

SIWZ pkt. III. 6.- Informujemy, że dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych 

będących własnością odbiorcy nie mieści się w przedmiocie zamówienia określonym w 

SIWZ. Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych stanowi odrębną usługę, 

niezwiązaną ze sprzedażą energii, która powinna być przedmiotem odmiennego postępowania 

przetargowego. Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie zapisu obligującego Wykonawcę 

do dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych. 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie zobowiązuje wykonawcy do dostosowania układów pomiarowych lecz do 

uwzględnienia ryzyka potencjalnych utrudnień z tym związanych.  

 

Pytanie 13 

IPU §7 ust. 1- Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez 

OSD. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą zbieżne 

z danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego 

Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami byłoby, 

zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów. 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia §7 ust. 1 IPU. 

 

Pytanie 14 

IPU §14 ust. 1. b)- Prosimy o wykreślenie zapisu. Opłaty dystrybucyjne z taryfy 

Dystrybutora nie są przedmiotem niniejszego postępowania.  

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wykreśla zapisy §14 ust. 1. b) IPU. 

 

Pytanie 15 

SIWZ pkt. XXI. 2.- Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest 

kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen 

jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z 

obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca 

się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z 

dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  

brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku? 

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający przychyla się do ww. wniosku i dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z 

dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  



 
 

 

brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku. 

 

 

Pytanie 16 

 

Dotyczy rozdziału III SIWZ pkt. 3 

 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy podana wartość 2 330 815,60 KWh dotyczy 

zużycia energii w okresie obowiązywania umowy tj. do 31.05.2020 r., czy maksymalnego 

rocznego zużycia tak jak zostało to opisane w pkt 3, w ostatniej kolumnie zestawienia? 

 

Odpowiedź 16 

Wartość 2 330 815,60 KWh dotyczy zużycia energii w okresie obowiązywania umowy, tj. 

przez 24 miesiące.  

 

Pytanie 17 

 

Dotyczy rozdziału III SIWZ pkt. 6 

Informujemy, iż zakończenie wszelkich czynności związanych ze zmi sprzedawcy do 

31.05.2018 r. nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Uprzejmie informujemy, iż 

podpisanie umowy sprzedaży energii elektrycznej jest pierwszym etapem rozpoczynającym a 

nawet warunkującym dalszą procedurę zgłoszenia umowy na PWI. Procedurę możemy 

rozpocząć dopiero dysponując podpisaną nową umową sprzedaży energii elektrycznej. 

Zgodnie z IRiESD zgłoszenia zawarcia nowej umowy należy dokonać do OSD na 21 dni 

przed planowanym rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej.  

 

Odpowiedź 17  

Zamawiający zmienia zapisy rozdziału III SIWZ pkt. 6 i nadaje mu następujące brzmienie: 

Zamawiający założył, iż wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy, umożliwiające 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej wg stawek zaoferowanych w ofercie przez 

zwycięskiego Wykonawcę zostaną zakończone najpóźniej do dnia 31 lipca 2018 r. Ewentualne 

ryzyko utrudnień, czy to ze strony Odbiorcy końcowego, czy Dystrybutora energii elektrycznej 

(np. wynikające z niedostosowania układów pomiarowych) mogące mieć wpływ na późniejsze 

rozpoczęcie sprzedaży energii dla poszczególnych PPE Wykonawca powinien uwzględnić w 

cenie ofertowej 

 

Pytanie 18 

 

Dotyczy rozdziału VIII SIWZ 

W nawiązaniu do pytania Nr 17 zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy 

Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego 

postępowania, z uwzględnieniem terminów niezbędnych do zgłoszenia faktu zawarcia nowej 

umowy do OSD. Informacja ta jest niezbędna Wykonawcy do wyceny przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej przez nowego Wykonawcę 

od dnia 1 sierpnia 2018 roku.  

 

Pytanie 19 

 



 
 

 

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy postępowanie dotyczy 

kompleksowej dostawy energii wraz z zapewnieniem świadczenia usług dystrybucji, czy 

samej sprzedaży energii i nie obejmuje spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, 

przyłączeniem, opomiarowaniem  energii, wchodzących w zakres odrębnej umowy o 

świadczenie usług dystrybucji zawartej przez Zamawiającego z Operatorem  Sieci  

Dystrybucyjnej? 

 

Odpowiedź 19  

Postępowanie dotyczy samej sprzedaży energii i nie obejmuje spraw związanych z 

dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem, opomiarowaniem  energii, wchodzących w 

zakres odrębnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez Zamawiającego z 

Operatorem  Sieci  Dystrybucyjnej za pośrednictwem Wykonawcy na mocy stosownego 

pełnomocnictwa. 

 

Pytanie 20 

 

W nawiązaniu do pytania nr 19 informujemy, iż zapisy w § 2 umowy pkt. 2. 5- 2.7 nie 

dotyczą umowy sprzedaży energii elektrycznej. Podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie 

ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu 

Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym 

postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia 

w sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź 20 

Zamawiający wykreśla zapisy § 2 ust 2 pkt 5 i 7 IPU. 

 

Pytanie 21 

 

Dodatkowo wymóg przedstawiony przez Zamawiającego w § 7 pkt. 2 umowy możliwy jest 

do spełnienia jedynie w przypadku kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej wraz z 

usługa dystrybucji oraz kompleksowego rozliczania. Jeżeli intencją Zamawiającego w 

niniejszym postępowaniu jest kompleksowa dostawa energii zawracamy się z prośbą o 

odpowiednie dostosowanie formularza cenowego oraz umowy . 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 2 IPU i nadaje mu następujące brzmienie: 

Dostawa energii elektrycznej będzie rozliczana zgodnie z ceną podaną w Formularzu 

ofertowym, który stanowi integralną część umowy 

 

Pytanie 21 

 

Dotyczy § 7 pkt. 8 umowy 

Informujemy, iż wystawienie przez Wykonawcę jednej faktury VAT za pobraną energię i 

świadczenie usług dystrybucji możliwe jest jedynie w przypadku zawarcia przez 

Zamawiającego kompleksowej umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Jeżeli intencją Zamawiającego w niniejszym postępowaniu jest kompleksowa dostawa energii 

zawracamy się z prośbą o odpowiednie dostosowanie formularza cenowego oraz umowy . 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 8 IPU i nadaje mu następujące brzmienie: 

Należność za pobraną energię elektryczną regulowana będzie na podstawie faktur Vat 

wystawianych przez Sprzedającego. W przypadku zmiany wysokości podatku VAT 



 
 

 

Wykonawca uprawniony jest do wystawiania faktury VAT zgodnie z obowiązującymi 

przepisami VAT na dzień powstania zobowiązania, bez konieczności aneksowania umowy. 

 

 

 

Pytanie 22 

 

Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i 

zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 12 pkt. 3 umowy 

lustrzanego zapisu o karze dla Zamawiającego za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 22 

Zapis § 12 pkt. 3 brzmi: 
W przypadku odstąpienia od umowy lub pozostałej do wykonania jej części przez Sprzedawcę 
lub Odbiorcę końcowego z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, Odbiorca zapłaci 
Sprzedawcy tytułem kary umownej kwotę stanowiącą 10% wartości nominalnej zobowiązania, 
o której mowa w §6 ust. 1. Odbiorca końcowy zapłaci Sprzedawcy karę umowną za 
odstąpienie od Umowy przez Sprzedawcę lub Odbiorcę końcowego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Odbiorca końcowy, w wysokości 10 % wartości nominalnej 
zobowiązania, o którym mowa w § 6 ust. 1 . 
W świetle przywołanego zapisu równowaga oraz ekwiwalentność praw i obowiązków 
umownych zostały zachowane.  
 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 

między innymi: numer licznika, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej 

umowy, nazwa dotychczasowego sprzedawcy. 

 

Odpowiedź 23 

Tak, Zamawiający przekaże wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy.  

 

 

Pytanie 24 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie godzinowego terminu składania 

ofert w dniu 23.05.2018 r. na godzinę 10:00 lub później. Konieczność przedłożenia oferty do 

godz. 9:00 zmusza Wykonawcę do jej wysyłki w dniu 21.05.2018r., ze względu na fakt, że 

nie wszystkie firmy kurierskie dostarczają przed tą godziną przesyłki. Wydłużenie 

wskazanego czasu, pozwoli na przygotowanie kompletnej oferty. 

 

Odpowiedź 24 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia termin składania ofert na 28 

maja na godzinę 11:00 i otwarcia ofert na godzinę 11:15.  

 

 

 
 

  (-) Grzegorz Rynkiewicz 

   /-/ podpis na oryginale 

  Kanclerz 


